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ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIOARELE  

 

 
Nr:  3303/15.05.2023    

 
PROCES VERBAL 

 

      Incheiat astăzi 15.05.2023   în şedinţa extraordinară  de indata a Consiliului local al 

comunei Mioarele , convocat în conformitate cu prevederile art.133, alin.2 din Ordonanţa de 

Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, prin Dispoziţia primarului nr  93 / 12.05.2023    . 
Sedinta se desfasoara atat cu participare fizica cat si on line   , prin mijloace electronice  

  ( camera audio video a grupului de watts- up  a Consiliului local Mioarele ) , 

     In urma prezentei  facuta de doamna secretar Balan Raluca  la şedinţă participă  11 consilieri 

din cei 11 consilieri locali în funcţie.  

La şedinţă mai participă: -domnul Sucu Gheorghe  –primarul comunei Mioarele   , 

doamna Balan Raluca Ana -secretarul general al comunei Mioarele , domnul consilier personal 

cabinet primar Deca Ion , doamna consilier achizitii publice Dana Dinica  
Se suplimenteaza ordinea de zi cu un proiect  
Domnul presedinte de sedinta Boambes Marian  citeste ordinea de zi suplimentata 

 1.  Proiect de hotarare  privind aderarea şi includerea comunei Mioarele  județul Arges. 
la Parteneriatul LEADER cu denumirea „GAL MUSCEL” 

                                                                                Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar;                        
2. Proiect de hotarare  privind modificarea si inlocuirea  anexelor 1 si 2   in HCL nr. 
71/2022  privind  aprobarea documentației de avizare a lucrărilor de intervenții, a 

indicatorilor tehnico-economici și a devizului general actualizat pentru obiectivul de 
investiții „Modernizare drum comunal DC 36; Mățău (DJ 737) - Suslănești (DN 73 D), 
km 0+000 - 3 +780 în comuna Mioarele, județul Argeș”, aprobat pentru finanțare prin 

Programul Național de Investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului 

                                                                                Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar;             
Se supune la vot ordinea de zi suplimentata si se voteaza in unanimitate             

    

        Se trece la primul punct pe ordinea de zi  

1.  Proiect de hotarare  privind aderarea şi includerea comunei Mioarele  județul Arges. 
la Parteneriatul LEADER cu denumirea „GAL MUSCEL” 

                                                                                Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar;                        
Doamna secretar  Ati primit materialele , e vorba practic de o actualizare prin imputernicirea 

domnului primar Sucu Gheorghe sa reprezinte interesele comunei in cadrul acestui parteneriat  

Domnul presedinte de sedinta Boambes Marian  Daca mai sunt discutii ? 

Nefiind discutii , se supune la vot si se voteaza HOTARAREA NR 28 cu 11 voturi pentru  
        Se trece la  punctul 2 pe ordinea de zi  

 
2. Proiect de hotarare  privind modificarea si inlocuirea  anexelor 1 si 2   in HCL nr. 
71/2022  privind  aprobarea documentației de avizare a lucrărilor de intervenții, a 

indicatorilor tehnico-economici și a devizului general actualizat pentru obiectivul de 
investiții „Modernizare drum comunal DC 36; Mățău (DJ 737) - Suslănești (DN 73 D), 



km 0+000 - 3 +780 în comuna Mioarele, județul Argeș”, aprobat pentru finanțare prin 
Programul Național de Investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând 
categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului 

                                                                                Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar;             
Doamna secretar  S au strecurat niste greseli in deviz ,greseli ale proiectantului , doamna 

Cati ,  si este vital sa le remediem , pentru ca mai apoi sa urcam datele corecte in portal 

.Doamna Dana Dinica – nou nostru consilier pe achizitii publice o sa va explice.  

Doamna consilier achizitii publice Dana Dinica   Nu se schimba sumele , se schimba doar 

repartizarea acestora in  capitolul IV din devizul general estimativ .                        
Domnul consilier Postoaca( telefonic)  Eu ma abtin , a fost prea din scurt si n am studiat 

materialele , nici nu se aude bine si n am inteles tot  

Domnul consilier Dobrin Alexandru ( video )  Si eu ma abtin !  

Domnul presedinte de sedinta Boambes Marian  Alte discutii ? Supunem la vot  

Si se voteaza HOTARAREA NR 29 cu 9 voturi pentru si 2 abtineri  
Nemaifiind discutii se declara sedinta inchisa la ora 9,20  
 
Drept pentru care am incheiat prezentul proces verbal  
 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA                           SECRETAR GENERAL COMUNA 
BOAMBES MARIAN GHEORGHE                          BALAN RALUCA ANA  


